
          
 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

    ΔΗΜΟΣ   ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ 
 

AΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΟ της 11ης   

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Νεστορίου 

Αριθ. Απόφασης : 84/2023   

 
 

ΘΕΜΑ 

Έγκριση Πράξης Διοικητικού 

Συμβουλίου της «Δημοτικής 

Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτισμού & 

Αθλητισμού Δήμου Νεστορίου» που 

αφορά τον Ισολογισμό  οικ. έτους 2021 

 

Σήμερα 24η του μηνός Ιουλίου 2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα  19:30 μ.μ., 
στην αίθουσα της Δημοτικής Βιβλιοθήκης ΄΄ΑΝΝΑΣ ΣΤΑΜΠΟΥΛΤΖΗ΄΄ συνήλθε 
σε δημόσια (άρθρο 11 του ν. 5043/2023, Α΄91) τακτική συνεδρίαση το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Νεστορίου  ύστερα  από την με αριθ. πρωτ. 
6543/20-07-2023 πρόσκληση του Προέδρου του, που επιδόθηκε σε όλα τα 
μέλη του Συμβουλίου, στον Δήμαρχο και σε όλους τους Προέδρους των Τοπικών 
Κοινοτήτων.  

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, η οποία διατηρήθηκε καθ΄όλη τη 
διάρκεια της συνεδρίασης σύμφωνα και με τις προσελεύσεις και αποχωρήσεις 
των δημοτικών συμβούλων, όπως αναγράφονται κατωτέρω, δεδομένου ότι σε 
σύνολο (17)  μελών  βρέθηκαν παρόντα (13)  μέλη και ονομαστικά οι: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1. Κοσμάς Χρήστος                Πρόεδρος Δ.Σ.   1. Βανόπουλος Νικόλαος         Μέλος                     

2. Καραβασίλης Γεώργιος         Αντιδ/ρχος        2.  Βασιλειάδου Αναστασία         >> 

3. Λέκκος Κωνσταντίνος           Αντιδ/ρχος        3.  Γιούπας Κωνσταντίνος          >> 

4. Μπαμπούλης Δημήτριος        Αντιδ/ρχος             4. Κεραμάρης Αργύριος              >>         

5. Μιχαήλ Ηλίας                               >>   

6. Νταούτη Ιωάννα                            >>                    

7. Σουκαλοπούλου Ανδρομάχη          >>   

8. Σουκαλόπουλος Σπυρίδων            >>   

9. Τοτονίδης Ιωάννης                       >>   

10. Τοτονίδης Κυριάκος                   >>   

11. Δημητριάδης Κωνσταντίνος        >>   

12. Σινάνη Χάϊδω                             >>   

13. Τζήμας Κωνσταντίνος                 >>   

  Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και 
προσκλήθηκαν νόμιμα 

 

Προσήλθαν : Ουδείς δεν προσήλθε μετά την έναρξη της συνεδρίασης.  
Αποχώρησαν :  Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Κοσμάς Χρήστος αποχώρησε κατά τη 
συζήτηση του 8ου θέματος και μέχρι το πέρας της συνεδρίασης, καθώς και η 
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Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. κα Σινάνη Χάϊδω,  και αναπληρώθηκαν νόμιμα από τον 
παρόντα στη συνεδρίαση Δημοτικό Σύμβουλο, εκλεγμένο με τις περισσότερες 
ψήφους από το συνδυασμό του Δημάρχου, κ. Μπαμπούλη Δημήτριο. 

Επίσης αποχώρησε κατά τη συζήτηση του 11ου θέματος και μέχρι το πέρας της 
συνεδρίασης ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Τοτονίδης Ιωάννης. 

Ο Δήμαρχος κ. Γκοσλιόπουλος Χρήστος  προσκλήθηκε και παρίσταται στη 
τακτική δημόσια συνεδρίαση. 
 
Παρόντες είναι οι Πρόεδροι των Τοπικών Κοινοτήτων: Νεστορίου. Οι 
υπόλοιποι Πρόεδροι των Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου, αν και κλήθηκαν, 
δεν προσήλθαν.   
 
 Τα Πρακτικά της συνεδρίασης μαγνητοφωνούνται και παράλληλα η δημοτική 
υπάλληλος κα Γούτσα Αικατερίνη κρατεί και πρόχειρα συνοπτικά πρακτικά. 
 

 
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κ. Κοσμάς Χρήστος κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 
O Αναπληρωτής του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μπαμπούλης Δημήτριος για το 12ο 

θέμα της ημερήσιας διάταξης που είναι  << Έγκριση Πράξης Διοικητικού 

Συμβουλίου της «Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτισμού & Αθλητισμού 

Δήμου Νεστορίου» που αφορά τον Ισολογισμό  οικ. έτους 2021>> έδωσε το λόγο 

στην Αντιδήμαρχο κα Νταούτη Ιωάννα η οποία  εισηγούμενη μαζί με τον 

λογιστή της ΔΗ.Κ.Ε.Π.Α. κ. Σμέρνο Μιχαήλ  ανέφεραν τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

Το εδάφιο α της παραγράφου 1  του άρθρου 256 του Νόμου 3463/2006   
«Έγκριση αποφάσεων 
 
 1. Οι αποφάσεις του διοικητικού συμβουλίου της επιχείρησης εγκρίνονται από 
το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο, αν αυτές αφορούν: 
 
 α) Την ψήφιση του προϋπολογισμού, του ισολογισμού και της έκθεσης 
πεπραγμένων.»  
 

  Σύμφωνα με την ως άνω διάταξη φέρεται προς έγκριση η υπ’ αριθμ. 8/20-07-2023 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΗ.Κ.Ε.Π.Α. που αφορά στην έγκριση του 
Ισολογισμού της ΔΗ.Κ.Ε.Π.Α. για το έτος 2021 και εισηγούμαι την έγκριση αυτής και 

περαιτέρω του ισολογισμού όπως ακριβώς επισυνάπτεται. 
 
 
Στη συνέχεια ο Αναπληρωτής του Προέδρου κάλεσε το Συμβούλιο να 
αποφασίσει σχετικά. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση  και μετά από 
διαλογική συζήτηση, 
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 8/20-07-2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
ΔΗ.Κ.Ε.Π.Α. που αφορά στην έγκριση του Ισολογισμού της ΔΗ.Κ.Ε.Π.Α. για το έτος 2021  
όπως ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας. 

 

 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 84/2023.  

 

Αφού τελείωσαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης, λύεται η συνεδρίαση. 
 

ΥΠΟΓΡΑΦΕΤΑΙ ΩΣ ΚΑΤΩΤΕΡΩ 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

     ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                                

 

               ΥΠΟΓΡΑΦΗ   

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

 

 

AΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

                                                              ΚΟΣΜΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
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